
                                                   Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – GARE E CONTRATTI - SICUREZZA SUL LAVORO

DETERMINA  DIRIGENZIALE N°  1263 DEL 27/06/2018

per l’acquisto di   ricambi e materiale tecnologico necessario alla  manutenzione, effettuata in
house,  ad  apparecchiature  informatiche,  per  la  configurazione di  sistemi  ed  apparecchiature
informatiche  alla  rete,  per  il  miglioramento  delle  prestazioni  delle  apparecchiature  e  per  la
condivisione di attrezzature quali stampanti, plotter, NAS alle postazioni di lavoro effettuate con il
ricorso all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e art. 25 del D.Lgs. 56/2017 e con trattativa diretta sul portale
“acquistinretepa.it”.
C.I.G. : Z0B242A916

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 -  “GARE e CONTRATTI - SICUREZZA sul LAVORO”

VISTA. la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO: il D.L.vo 50 del 18 Aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;
VISTO: IL D.Lgs. 56 del  19 Aprile 2017 “ disposizioni  integrative e correttive del  D.  Lgs. N.

50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;
VISTO: il D.D.G. n° 2069 del 14/11/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente

l’Area 3  - Gare e Contratti – Sicurezza sul lavoro del Comando Corpo Forestale della
Regione Siciliana alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi; 

CONSIDERATO: che  si  è  reso  necessario  procedere  a  nuove  configurazioni  di  pdl  Informatiche
all’interno di Uffici del C.F.R.S.;

CONSIDERATO: che  si  rende   necessario  definire  alcune  modifiche  volte  al  potenziamento  ed
ampliamento  di  uso  dei  sistemi,  delle  apparecchiature  e  delle  attrezzature
informatiche installate presso Uffici del C.F.R.S.;

CONSIDERATO: che alla manutenzione, nel rispetto del principio di economicità, si provvede anche
con il contributo del referente informatico per le postazioni di lavoro del Comando
del Corpo Forestale R.S.;

CONSIDERATO: che si rende necessario provvedere all’acquisto di prodotti informatici specifici per
lo  scopo  e  per  la  soluzione  di  guasti  e/o  per  il  potenziamento  del  sistema  da
realizzarsi  attraverso  la  maggiore  condivisione  da  parte  del  personale  degli
applicativi, dei sistemi informatici nonché  delle apparecchiature in uso al C.F.R.S.;

CONSIDERATO: che all’acquisto di tali  prodotti, al  fine di  per evitare errori  di dotazione, si vuole
procedere  con  il  supporto  delle  competenze  del  referente  informatico  e  che
pertanto  l’acquisto  sarà  effettuato  presso  fornitore  che  si  farà  carico  di
corrispondere  perfettamente  alle  richieste  dell’Amministrazione  per  il
raggiungimento  dell’obiettivo  di  potenziamento  e  di  maggiore  condivisione  dei



sistemi  informatici,  delle  apparecchiature  e  delle  attrezzatura  connesse  alla  rete
intranet del C.F.R.S. ;

CONSIDERATO:  il materiale di cui necessita dotarsi: HD esterno – switch DDDR2 2 Gb 66 7 Mhz – HUB
USB, ecc., sarà acquistato nelle precise quantità necessarie a soddisfare le necessità
proprie del Comando C.F. e le richieste pervenute da Uffici del C.F.R.S. 

CONSIDERATO: che si è dovuto proceduto alla richiesta per le vie brevi dei costi di fornitura di: HD
esterno – switch DDDR2 2 Gb 66 7 Mhz – HUB USB – NAS,  ecc.,;

CONSIDERATO: che la Ditta DECOR S.r.l., che ha provveduto a precedenti forniture ha comunicato
di avere i prodotti  immediatamente fornibili  e che gli stessi sono opportunamente
inseriti nel catalogo dei prodotti sul portale “acquistinretepa.it”;

CONSIDERATO: che la Ditta DE.CO.R. S.r.l.,  ha determinato il  costo complessivo della fornitura in
€1.645,00 oltre I.V.A. al 22%;

CONSIDERATO: che l’attuale dotazione del Capitolo 150510 consente l’assunzione di un impegno di
spesa per l’importo di € 2.006.90  I.V.A. al 22% pari ad € 361,90 compresa;

RITENUTO: di poter procedere, pertanto,  all’acquisto di materiale informatico per la dotazione
di  Uffici  del  C.F.R.S.,  nel  rispetto  delle  previsioni  dell’art.  36  del  D.Lgs.  50/2016  e
dell’art.  25 del D.Lgs. 56/2017 in ordine alla convenienza dei prezzi  praticati  dalla
ditta De.cor. s.r.l. e rilevati sul portale “acquistinretepa.it”;

 

DETERMINA
-  di  ricorrere alle procedure di cui all’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ed all’art. 25

del D.Lgs. 56/2017  - per l’acquisto di HD esterno – switch DDDR2 2 Gb 66 7 Mhz – HUB
USB –  NAS,  ecc.,   per  gli   Uffici  del  Corpo Forestale  della  Regione Siciliana,  per  la
predisposizione di una trattativa diretta sul portale telematico “acquistinretepa.it” da
realizzarsi con la ditta DE.CO.R. S.rl. di Palermo attraverso la rilevazione di codici/prezzo
precedentemente registrati ;

-  di quantificare il valore dell’acquisto in € 1.645,00 oltre l’I.V.A. AL 22% pari ad € 361,90;
-  di stabilire che all’impegno della spesa  €  2.006,90  I.V.A. al 22% compresa, gravante sul

capitolo 150510 dell’esercizio corrente, si provvederà con apposito provvedimento al
momento della emissione della regolare fattura.

-  che il codice Siope corrispondente à: U.1.03.01.02.006;
-  che si provvederà al completamento della pratica di fornitura con la sottoscrizione di

una “lettera contratto” completa delle informazione delle dichiarazioni da effettuarsi,
da parte del forniture, per i contratti con la P.A.

                       Firmato
        Il Responsabile del procedimento

                         Il Consegnatario
         (Per. Cp. F.le Francesco MIGLIORE)

Firmato
IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

         (Tiziana F. LUCCHESI)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	AREA 3 – GARE e CONTRATTI - SICUREZZA sul LAVORO
	DETERMINA



